utor: quod cognominibus || cum nominibus || tantum uteretur; dom. 22. si tantum . . . aetatis excusatione usus esset; Deiot. 9.

II. **Verbindungen**: modo: f. **modo**, I, 3. tantum (26 *Et*) §. III, §. 178, b.

neque: neque tantum ipse esse improbus, sed etiam alios docere voluisti; Vatin. 36. neque his tantum (se commisit), verum etiam eius potestati, cui . . .; Milo 61.

non: non enim tantum admiratus sum ego illum virum, . . . sed etiam praecipue dilexi; Scaur. c. I, § 4.

quod: tantum quod hominem non nominat; Verr. I, 116.

**tantus**, so groß, so viel: A. **bei Substantiven**: I. **ohne Correlat**: haec tu . . . tot et tanta si nactus esses; Sex. Rosc. 89. illud mihi tantum satis esse; Sulla 39. haec cum tot tantaque agerent; dom. 129. qui haec ex minimis tanta fecerunt; Cacl. 39. cum haec pro salute rei publicae tanta gessisses; Phil. I, 33.

acerbitas: omnia muta . . . tanta . . . rerum acerbitate commoverentur; Verr. V, 171. f. improbitas; Verr. III, 48. luctus; Sest. 47. scelus; Verr. III, 129. vis; ib. I, 68.

acervi: vix iam videtur locus esse qui tantos acervos pecuniae capiat; leg. agr. II, 59. f. caedes; Sest. 77.

adiumenta: ne tu . . . tot et tanta adiumenta huic honori fuisse mirere; Plane. 27.

aedes: ex tanta aede tantoque opere; Verr. I, 132.

ambitio: tanta . . . ambitione . . . inclusa; Verr. II, 133.

amentia: f. audacia; Verr. I, 54.

amicitia: f. usus.

amor: qui tanto amore suas possessiones am-

plexi tenebant; Sulla 59. ille corporis motu tantum amorem sibi conciliarat a nobis omnibus; Arch. 17. † studium; Flecc. 105.

angustiae: in tantis praesertim aerarii angustiis; Verr. III, 182.

apparatus: hunc tantum tuum apparatus ... ne ad nihilum recidere patiari; Phil. VII, 27.

approbatio: † silentium; Sest. 107.

ardor: non potest ullius auctoritate tantus senatus populique Romani ardor extingui † restingui †; Phil. XIII, 15. † bellum; Marcell. 24.

atrocitas: quae sit tanta atrocitas huiusce causae; Cael. 1. in tanta atrocitate temporis tantaque perturbatione rei publicae; Phil. VIII, 32. auctiones: in tantis auctionibus; leg. agr. II, 62.

auctoritas: tanta auctoritas est in eorum hominum fidelitate, tantus dolor in iniuria, tanta religio in testimonio; Verr. III, 74. an ut tanta auctoritate litterarum ... convincere? ib. 169. ubi nobis haec auctoritas tam diu tanta latuit? sen. 13. si ... a tanta auctoritate approbata (corruptela fuerit); Deiot. 30. nec enim seceri a fratre poterit, tanta praesertim auctoritate; Phil. VI, 10. † iudicium; dom. 76.

audacia: essene quemquam tanta audacia praeditum! Qu. Rosc. 4. quae, malum, est ista tanta audacia atque amentia? Verr. I, 54. tantam ... audaciam, tantam crudelitatem, tantam iniuriam vindicare; ib. II, 109. eequum audistis in tantis furtis, ... tanta audacia, tanta impudentia esse versatum? ib. III, 65. crimen tantae audaciae tantaque impudentiae ... praetermittam? ib. 166. nisi ... huic tantae audaciae consilium esset creptum; Catil. III, 22. in tanta hominum cupiditate et audacia; Phil. III, 25. † voluntas; dom. 116.

bellum: non satis esse paratum ad tantum bellum administrandum; imp. Pomp. 5. hoc tantum bellum ... quis umquam arbitraretur ... ab uno imperatore confici posse? ib. 31. quam celeriter ... tanti belli impetus navigavit; ib. 34. quin huic hoc tantum bellum transmittendum sit; ib. 42. tantum bellum ... Cn. Pompeius ... confecit; ib. 35. tamen ad tantum bellum is erat deligendus; ib. 50. qui postulat ad tantum bellum legatum quem velit; ib. 57. in tanto et tam insidiosio bello; Catil. II, 28. qui civile bellum tantum ... excitaverunt; Marcell. 18. in tanto civili bello, tanto animorum ardore et armorum; ib. 24. quo enim usque tantum bellum ... propulsabitur? Phil. III, 3. † negotium; Piso 82. res; imp. Pomp. 27.

beneficium: tanta ... esse beneficia; Verr. II, 8. ego me ... tantis vestris beneficiis adfectum statui ...; imp. Pomp. 71. silere de tantis vestris beneficiis nullo modo possum; leg. agr. II, 2. tantis a me beneficiis in re publica positis; Sulla 26. ex hoc tantum ... beneficium; ib. 27. quae magnitudo observantiae tot tantisque beneficiis respondere poterit? sen. 24. in tantis beneficiis ... remunerandis; Quir. 23. qui in tantis beneficiis ... remunerandis est tardior; ib. pro tanto beneficio; dom. 17. hominem me esse gratum et ... tantis beneficiis ... commoveri; prov. cons. 44. cum tantis a vobis ... beneficiis adfectus sim tantisque honoribus; Piso 32. cum tantum beneficium ei se debere arbitrarentur; Milo 32. † meritum; Phil. V, 37.

bestia: qui tantam bestiam percussisset; Verr. V, 7.

bonum: sed non licet me isto tanto bono, iudices, uti; Verr. V, 154.

caedes: tantam caedem ... ad familiam suam pertinere; Tull. I. caedem vero tantam, tantos

acervos corporum exstructos ... quis umquam in foro vidit? Sest. 77.

calamitas: qui maeror dignus inveniri calamitate tanta potest? Quinct. 94. tanta calamitate adfici; Sex. Rosc. 146. in tanta inopia navium tantaque calamitate provinciae; Verr. V, 59. tum coeperunt quaerere homines causam illius tantae calamitatis; ib. 100. utrum ego ... plus quam satis est doleo tanta calamitate miseriaeque sociorum an ...? ib. 123. tantam importare meis defensoribus ... calamitatem; Sest. 146. quis est qui ... deplorare tantas calamitates queat? Phil. XI, 6. † dedecus; Quinct. 49. ignominia; Verr. V, 100.